BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 2 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

P. KẾ HOẠCH TỔNG HỢP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số  ____ / TB - KHTH                      TP. Hồ Chí Minh, ngày 23  tháng 03 năm 2011

THÔNG BÁO

V/V TỔ CHỨC LỚP HƯỚNG DẪN CHẨN ĐOÁN, ĐIỀU TRỊ

 BỆNH SỐT XUẤT HUYẾT DENGUE

  Thực hiện theo Kế hoạch phòng chống Sốt xuất huyết Dengue năm 2011 của

BV Nhi đồng 2, đồng thời theo tinh thần Quyết định số 458/QĐ-BYT do Bộ

trưởng Bộ Y tế ký ngày 16/02/2011, Phòng Kế hoạch Tổng hợp phối hợp với

Khoa Nhiễm sẽ tổ chức lớp tập huấn cho các Bác sĩ việc phát hiện, chẩn đoán

sớm Sốt xuất huyết Dengue, phân loại mới Sốt xuất huyết Dengue và điều trị ban

đầu những trường hợp Sốt xuất huyết Dengue nặng dựa trên “ Hướng dẫn chẩn

đoán, điều trị Sốt Dengue và Sốt xuất huyết Dengue “ do Bộ Y tế ban hành.

   Mục đích của lớp tập huấn nhằm trang bị và củng cố cho các bác sĩ kiến thức,

kỹ năng trong việc phát hiện các dấu hiệu chẩn đoán sớm, chỉ định nhập viện

đúng lúc, kịp thời, chuyển bệnh an toàn, cách phân loại mới Sốt xuất huyết

Dengue và cách xử trí ban đầu Sốt xuất huyết Dengue theo Hướng dẫn của Bộ Y

tế.

   Nhằm tạo điều kiện cho tất cả các Bác sĩ của BV Nhi đồng 2 đều có thể tham

dự, lớp tập huấn sẽ được tổ chức làm hai đợt:

+   Đợt 1:  13h30  thứ ba 29/03/2011

+   Đợt 2:  13h30  thứ tư  30/03/2011

           +   Địa điểm:     Hội trường A.

              Nội dung chương trình và phụ trách giảng dạy: các bác sĩ khoa Nhiễm.

              Phòng Kế hoạch Tổng hợp yêu cầu tất cả các Bác sĩ sắp xếp công việc và

đăng ký ngày tham gia (thứ 3 hoặc thứ 4), gửi danh sách về cho cô Mỹ Linh - NV

Phòng Kế hoạch Tổng hợp trước 11h ngày 28/03/2011 để ban tổ chức lớp sẽ bố

trí danh sách theo từng đợt cụ thể.

                 Phòng Kế hoạch Tổng hợp đề nghị các BS Trưởng khoa tạo điều kiện cho

các BS tham dự đầy đủ, đúng giờ. Phòng Tổ chức cán bộ sẽ lập danh sách các BS

không tham dự trình Ban Giám đốc.

       DUYỆT BGĐ                                                              TRƯỞNG PHÒNG

  TS.BS. HÀ MẠNH TUẤN                                            BS.CKII.TRỊNH HỮU TÙNG

* Nơi nhận :

-  Ban Giám đốc;

- Các Khoa/Phòng ;

- Lưu: VT, KHTH.